



**Toimintakertomus 2022**

**Ilmastoveivaajat ry**

## Sisälllys

<b>1. Johdanto</b>	<b>3</b>
<b>2. Toiminta: Climate Move</b>	<b>3</b>
2.1 Kampanjointi ja muu ydintoiminta	3
2.1.1 Ilmastolukupiiri keväällä ja syksyllä	3
2.1.2 Podcast: Ilmastokriisilinjan 2. kausi	4
2.1.3 How to resist -radioprojekti	5
2.1.5 Metsämarssi	5
2.1.6 Lunastakaa lupaukset	6
2.1.7 Ilmastoilta #4 - Eroon energiariippuvuudesta	7
2.1.8 Ilmastoilta #5 - Ilmastonkorjaus ja kansalaisyhteiskunta	8
2.3 Viestintä ja näkyvyys	9
2.4 Ilmastoyhteistyötä yli organisaatorajojen	9
2.4.1 Puistokatu 4:n toimijajäsentyys	10
2.4.2 Muita esimerkkejä yhteistyöprojekteista	10
2.4.3 Yhteistyötahot	11
<b>3. Hallinto</b>	<b>12</b>
<b>4. Talous</b>	<b>13</b>

---

# 1. Johdanto

Vuonna 2018 perustettu Ilmastoveivaajat ry edistää työtä ilmastonmuutoksen torjumiseksi hoitamalla Climate Move -nimisen ilmastoliikkeen hallinnollista puolta. Lisäksi yhdistys huolehtii Climate Moven aktiivien hyvinvoinnista järjestämällä erilaisia kohtaamispaikkoja ja virkistystapahtumia. Ilmastoveivaajat ry:llä ei ole omaa varsinaista toimintaa tai viestintäkanavia, joten myös tässä toimintakertomuksessa keskitytään pitkälti Climate Moven toiminnan kuvailuun.

Climate Move on ilmastoliike, jonka tarkoituksena on kannustaa kansalaisia vaikuttamaan Suomen ilmastopolitiikkaan tarjoamalla yhteisön, asiantuntijaverkoston ja eritasoisia vaikuttamisen keinoja. Climate Move haluaa olla uudenlainen ja helposti lähestyttävä ilmastoliike. Toimintamme ytimessä on yhdessä tekeminen ja oppiminen. Climate Moven projekteja ja tapahtumia rahoitetaan pitkälti Tiina ja Antti Herlinin säätiön kanssa luodun rahoitusmallin avulla.

Vuosi 2022 oli kaikinensa aktiivinen. Koronavuosien rajoitukset hellittivät ja yhteisöllinen toiminta lisääntyi merkittävästi. Toiminnassa tärkeänä mahdollistavana voimana toiminutta TAH-säätiön rahaa käytettiin toimintavuonna 15.555,71 euroa.

## 2. Toiminta: Climate Move

Ilmastoveivaajat ry:n kaikki varsinainen toiminta tapahtuu Climate Move -ilmastoliikkeen kautta. Tässä osiossa esittelemme Climate Moven vuoden 2022 toiminnan olennaisimmat tapahtumat ja painopisteet.

### 2.1 Kampanjointi ja muu ydintoiminta

#### 2.1.1 Ilmastolukupiiri keväällä ja syksyllä

Climate Move järjesti ilmastolukupiirin keväällä 2022 jo kolmatta kertaa. Lukupiiri koostui neljästä tapaamisesta. Ensimmäisellä kerralla tutustuttiin muihin osallistujiin sekä käsiteltäviin aiheisiin. Varsinaisissa lukupiiritapaamisissa käsiteltiin luontosuhdetta, merta ja metsiä moninaisten kirjavalintojen kautta. Kuhunkin

teemaan oli valittu kolme kirjaa, joista jokainen osallistuja sai valita minkä lukea. Tapaamiset toteutettiin etänä Zoomin kautta. Tapaamisissa oli lämmin ja mukava tunnelma. Keskustelimme sekä kirjoista että yleisesti ajatuksistamme teemoihin liittyen.

Lukupiiri loi rennon tilan ilmastonmuutoksesta keskustelemiselle kauno- ja tietokirjallisuuden kautta. Moni osallistuja kiinnostui ilmastoliikkeen toiminnasta laajemmin ja löysi keinoja toimia omien resurssiensa puitteissa.

Syksyllä 2022 Climate Moven suosittu lukupiiri järjestettiin sekä etänä että livenä Puistokatu 4:n tiloissa. Lukupiirien tapaamisia oli yhteensä neljä: yksi tutustumiskerta sekä kolme varsinaista lukupiirikertaa. Tapaamisissa keskusteltiin luetuista kirjoista ja jaettiin yleisesti ajatuksia elämästä ilmastokriisissä. Lukupiirissä opittiin uutta ja jaettiin ajatuksia sekä kipeitäkin kokemuksia turvallisessa tilassa.

Syksyn lukupiiri ylitti odotukset livelukupiirin osalta kirkkaasti. Fyysinen läsnäolo rauhallisessa ja neutraalissa tilassa mukavien ihmisten kanssa teki lukupiirikokemuksesta monelle osallistujalle aiempaa voimakkaamman. Etälukupiiri valitettavasti kärsi syksyn mittaan osallistujavajeesta, eikä ryhmää onnistuttu sitouttamaan samalla tavalla kuin liveryhmää.

### **2.1.2 Podcast: Ilmastokriisilinjan 2. kausi**

Ilmastokriisilinja on podcast, joka laajentaa ilmastonmuutokseen liittyvää keskustelua yksilöiden kulutustottumuksista ja hypoteettisista teknologioista kohti intersektionaalista, antirasistista, systeemistä ja eksistentiaalista käsittelytapaa. Vuonna 2022 Podcastista käynnistyi toinen tuotantokausi.

Toinen tuotantokausi sai kymmenen viikon (18.10.2022 - 20.12.2022) aikana yhteensä 1462 kuuntelukertaa. Jokaista jaksoa kuunneltiin noin 100 kertaa ensimmäisten viikkojen aikana, ja viikoittainen kuuntelijamäärä ylsi välillä lähes kahteen sataan kuuntelijaan. Podcast pääsi lähes joka viikko Apple Podcastien ja Spotifyn listoille, top-sijoituksena noin paikalla 50 Applen Society & Culture -listoilla. Uusi

tuotantokausi toi monia uusia kuuntelijoita myös podcastin ensimmäiselle tuotantokaudelle.

### 2.1.3 How to resist -radioprojekti

Projektissa radioon tehtiin marras-joulukuun 2022 aikana yhteensä 19 eri ohjelmaa, jotka kaikki käsittelivät vastustamisen tematiikkaa eri näkökulmista.

Ilmastonmuutosta ja muita ympäristönsuojelun ja kansalaisvaikuttamisen teemoja käsittelevä radioprojekti toteutettiin niin, että ohjelmien tekijöiden oli mahdollista ilmoittautua mukaan avoimen haun kautta, ja toisaalta kutsuimme ihmisiä tekemään ohjelmia. Muutamia ohjelmia äänitettiin ennakkoon Voiman studiolla, mutta valtaosa tehtiin livenä paikan päällä Katugalleria Mutterissa. Radiota markkinoitiin Instagramissa sekä katumainoksina ympäri Helsinkiä.



Keskusteluja käytiin mm. hoivasta, kolonialismista, kansalaistottelemattomuudesta, metsistä ja rakkaudesta. Ohjelmien tekemiseen osallistui yli 40 vapaaehtoista.

### 2.1.5 Metsämarssi

Climate Move oli mukana järjestämässä Metsämarssi-mielenosoitusta 24.9. Mielenosoituksia järjestettiin samanaikaisesti useissa kaupungeissa, muun muassa Helsingissä, Oulussa ja Tampereella.

Metsämarssi oli vuoden 2022 suurin ympäristömielenosoitus, jolla osoitettiin huolta siitä, että hallituksen lupauksista huolimatta Suomen metsien hiilinielut ovat romahtaneet, eikä edes valtion omia viimeisiä luonnonmetsiä ole saatu suojelun piiriin. Metsämarssi vaati toimia asetettujen tavoitteiden eteen ja hiilinielujen huolestuttavan kehityksen pysäyttämiseksi.

Climate Move toimi yhtenä marssin tärkeimmistä rahoittajista, ja aktiivejamme oli mukana muun muassa tekemässä tapahtuman graafista ilmettä, viestintää ja budjetointia. Climate Moven panostukset keskittyivät pääasiassa Helsingin marssin järjestelyihin, mutta markkinoinnin ja viestinnän osalta olimme toki mukana tukemassa myös muiden paikkakuntien marsseja.

Mielenosoitukseen osallistui arviolta 3 000 henkilöä ja aihe sai hyvin näkyvyyttä pääuutislähetystä myöten. Metsämarssi oli kokonaisuudessaan erittäin onnistunut ympäristöliikkeen yhteinen ponnistus, jossa Climate Movella oli ilo olla mukana. Lähes välittömästi Metsämarssin jälkeen jatkettiin tulevien yhteisten tapahtumien suunnittelua.

## **2.1.6 Lunastakaa lupaukset**

Lunastakaa lupaukset -ilmastomielenosoitus järjestettiin eri ilmastotoimijoiden yhteistyössä 5.3.2022.

Mielenosoituksen tarkoituksena oli kokoontua rohkaisemaan hallitusta tekemään päätökset, joilla Suomen tulevaisuus turvataan ja muulle maailmalle näytetään mallia. Lunastakaa lupaukset muistutti siitä, että Suomen hallitus on sitoutunut tekemään Suomesta hiilineutraalin vuoteen 2035 mennessä ja hiilinegatiivisen sen jälkeen.

Mielenosoitusta edeltävällä viikolla Venäjä aloitti hyökkäyssodan Ukrainassa, mistä johtuen Lunastakaa lupaukset -mielenosoituksen järjestäjät harkitsivat tapahtuman

perumista. Mielenosoitus päätettiin kuitenkin järjestää hieman alkuperäistä suunnitelmaa pienempänä ja mielenosoituksen vaatimuksiin lisättiin Venäjän hyökkäyssodasta johtuen yksi vaatimus lisää: Suomen on asetettava aikataulu fossiilista energialähteistä ja turpeesta luopumiseksi. Energiariippuvuus Venäjältä on katkaistava.

Itse mielenosoitus oli erittäin onnistunut, sillä arviolta noin 1000 ihmistä osallistui mielenosoitukseen ja ohjelma oli varsin monipuolinen: ministerit Emma Kari ja Hanna Sarkkinen sekä kansanedustaja Hussein al-Taei olivat Riikka Suomisen haastateltavina mielenosoituksessa. Lisäksi mielenosoituksessa kuultiin puheita useilta eri toimijoilta: Greenpeace, Elokapina, Suomen Luonnonsuojeluliitto, Hiilivapaa Suomi, Petra Laiti, Ilmastoisovanhemmat, Siemenpuu ja Viral Vegans. Puheiden lisäksi Eduskuntatalolla esiintyivät Kuopus, Anni Pokela (Kasvoja), Tulipää, 22-Pistepirkko ja PAND – Taiteilijat rauhan puolesta.

Mielenosoituksen järjestivät seuraavat ympäristöliikkeet ja -järjestöt: Fridays For Future, Elokapina, Climate Move, Greenpeace Suomi, Suomen luonnonsuojeluliitto, Amnesty International Suomi, Luonto-Liitto, Maan ystävät, Hiilivapaa Suomi, Ilmastoisovanhemmat, Ilmastovanhemmat, Siemenpuu-säätiö ja PAND – Taiteilijat rauhan puolesta.

### **2.1.7 Ilmastoilta #4 - Eroon energiariippuvuudesta**

Vuoden 2022 ensimmäinen Ilmastoilta järjestettiin 19.5. Lapinlahden Lähteen auditoriossa Helsingissä.

Tässä Ilmastoillassa tahdoimme ottaa osaa ajankohtaiseen energiariippuvuuskeskusteluun, joka on ollut pinnalla Venäjän aloitettua hyökkäyssodan Ukrainaan. Sota Ukrainassa on muistuttanut, että Venäjän fossiilisista tulee päästä pikaisesti eroon, ja luonut uudenlaista tilaa myös keskustelulle energiankulutuksen vähentämisestä. Ilmastoillassa pohdittiin, kuinka voimme yhteiskuntana vähentää energiankulutusta nopeasti, kestävästi ja sosiaalisesti oikeudenmukaisella tavalla.

Tapahtuma avattiin Climate Moven esittelyllä, jonka jälkeen kuultiin asiantuntijapuheenvuoroja sekä paneelikeskustelu aiheeseen liittyen. Asiantuntijoina paikalla olivat Sakari Höysniemi Helsingin yliopistolta, Kaisa Kosonen Greenpeacelta, Samuli Puroila Sitralta sekä Eeva-Stiina Lönnemo Kohtuusliikkeestä.

Tapahtumassa oli mukana n. 30 henkilöä ja somessa tapahtumaan ja sen teemaan liittyvät sisällöt tavoittivat laajasti ihmisiä. Tapahtumaa kiiteltiin positiivisesta tunnelmasta ja kiinnostavista keskusteluista. Tapahtuman järjestäminen vahvisti kokemusta siitä, että Ilmastoillat ovat toimiva konsepti, ja tapahtuman yhteydessä suunniteltiin jo alustavasti tulevaa yhteistä toimintaa ja tapahtumia.

### **2.1.8 Ilmastoilta #5 - Ilmastonkorjaus ja kansalaisyhteiskunta**

Järjestimme vuoden 2022 toisen ilmastoillan 26.10. Helsingin Tiedekulmassa yhdessä Operaatio Arktiksen kanssa. Ilmastoillan aiheena oli ilmastonkorjaus.

Ilmastoillan tavoitteena oli perehtyä ilmastonkorjaukseen, pohtia kansalaisyhteiskunnan suhtautumista siihen sekä herätellä monipuolisempaa ja moniäänisempää keskustelua ilmastonkorjauksesta. Asiantuntijoiden mukaan ilmastonkorjaus on jo nykyisillä hiilidioksiditasoilla välttämätöntä, mikäli haluamme pysyä alle kahden asteen lämpötilannousussa, puhumattakaan sitä alemmista tavoitteista.

Ilmastoillan ohjelmaan sisältyi asiantuntijapuheenvuorot Operaatio Arktiselta sekä tutkija Ilona Mettiäiseltä sekä paneelikeskustelu, jossa olivat mukana Operaatio Arktiksen Liina Huttunen, ilmastoaktivisti Amos Wallgren, Ekomodernistien Esko Pettay sekä Ilona Mettiäinen Lapin yliopistosta.

Ilmastoilta on jo Climate Movessa vakiintunut konsepti, jonka järjestäminen sujuu joka kerta paremmin. Tapahtuman järjestäminen yhdessä Operaatio Arktiksen kanssa sujui vaivattomasti ja onnistuneesti. Tapahtuman asiantuntijapuheenvuorot olivat informatiivisia ja mielenkiintoisia, ja paneelissa virisi kiinnostavaa yleisesti melko kiistellyn aiheen ympärillä. Ilmastoiltaa seurasi paikan päällä noin 100 henkilöä ja verkossa noin 70.



## **Jatkotilaisuus**

Ilmastoillan jälkeen kutsuimme tapahtuman jatkotilaisuuteen ilmastoaktivisteja ja erilaisten ilmastotoimijoiden edustajia. Jatkojen tavoitteena oli tarjota mahdollisuus Ilmastoillan herättämien keskusteluiden jatkamiselle sekä epäviralliselle yhteiselle ajanvietolle. Jatkoille osallistui noin 40 henkilöä. Konsepti oli mielestämme onnistunut ja tunnelma innostava.

## **2.3 Viestintä ja näkyvyys**

### **Podcastin saavutettavuustyö**

Ilmastokriisilinja-podcastin toinen kausi herätti keskustelua podcastin toisen kauden sisältäen ja keskusteluiden saavutettavuudesta. Podcastin toinen kausi päätettiin litteroida ja tuottaa puheenaiheita tukeva laaja, kirjallinen sanasto ulkoista palveluntarjoajaa hyödyntämällä. Samalla tuotettiin ensimmäisen kauden äänitteiden litterointi. Litterointien ja sanaston avulla pystyttiin parantamaan tuotoksen saavutettavuutta ja palvelemaan yleisöä, joka ei syystä tai toisesta pysty podcast-äänitteitä kuuntelemaan. Sanasto tuo myös aiheista keskustelua lähemmäs tuoreeltaan aiheisiin perehtyneitä kuuntelijoita.

## **2.4 Ilmastoyhteistyötä yli organisaatorajojen**

Climate Moven toiminnan ytimessä on yhdessä tekeminen. Verkostoituminen ja yhteistyö muiden ilmastotoimijoiden kanssa on Climate Movelle ensiarvoisen tärkeää. Vuonna 2022 tämä yhteistyö toteutui muun muassa erilaisten yhteistyössä järjestettyjen tapahtumien muodossa – vuosi 2022 oli koronapandemian jälkeen ensimmäinen vuosi, kun tapahtumia päästiin järjestämään lähes normaalisti. Yhteiset tapahtumat, kuten mielenosoitukset, ovat syventäneet ilmastotoimijoiden välistä yhteistyötä. Climate Movelle on tärkeää olla osa tätä verkostoa ja syventää yhteistyötä myös jatkossa.

Lisäksi Climate Movelle on tärkeää tarjota kohtaamispaikkoja ja alustoja yhteisöllisyyden vahvistumiselle. Vuonna 2022 tätä toteutettiin esimerkiksi syksyn Ilmastoillan jälkeen järjestetyssä jatkotilaisuudessa, johon oli kutsuttu mukaan tapahtuman järjestäjien lisäksi myös muita ilmastotoimijoita ja aktiiveja rennon yhteisen ajanvieton merkeissä.

#### **2.4.1 Puistokatu 4:n toimijajäsentyys**

Climate Move valittiin 12.9.2022 Puistokatu 4:n, tieteen ja toivon talon, toimijajäseneksi. Climate Moven toiminta saa olla testin omaisesti mukana Puistokadulla, jotta se saa liikkeenä rakentaa sille parasta tapaa olla osana taloyhteisöä ja kartoittaa sopivaa määrää käyttää Puistokadun palveluita.

Climate Move / Ilmastoveivaajat ry on sitoutunut rakentamaan taloyhteisöä ja saa vastineeksi käyttää toimijoille tarkoitettuja, laadukkaita työskentelytiloja sekä varata kokoustiloja käyttöönsä. Syksyllä 2022 Puistokadulla aloitti Climate Moven lukupiiri ja siellä järjestettiin yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous. Myös pikkujoulut vietettiin Puistokatu 4:n kirjastossa.

#### **2.4.2 Muita esimerkkejä yhteistyöprojekteista**

Toimintaa arktisen merijäätikön säilyttämiseksi järjestävä Operaatio Arktis on toiminut syksyllä 2022 yhteistyössä Climate Moven kanssa. *Ilmastoilta #5 - Ilmastonkorjaus ja kansalaisyhteiskunta* järjestettiin tiedekulmassa 26.10.2022 yhdessä OA:n kanssa. Yhdessä järjestetty tapahtuma keräsi ennätysmäärän osallistujia. Edelleen verkostoituminen sai jatkoa tapahtuman jälkimainingeissa järjestetyillä Ilmastoillan jatkoilla, joille kutsuttiin laajasti eri ilmastoliikkeiden toimijoita.

#### **2.4.3 Yhteistyötahot**

Tahot, joiden kanssa teimme yhteistyötä vuonna 2022:

Tiina ja Antti Herlinin säätiö,  
Puistokatu 4,  
Operaatio Arktis,  
Elokapina,  
Greenpeace



TAH TIINA JA ANTTI  
HERLININ SÄÄTIÖ

**GREENPEACE**

### 3. Hallinto

#### **Hallitus ja sen jäsenet:**

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimintavuonna 2022 toimi Mikael (Santtu) Silventoinen ja muina hallituksen jäseninä Tero Alstola, Ella Lautaniemi, Anne Suurhasko ja Katri Pakula (1.1.-23.5.2022). Varapuheenjohtajana toimi Katri Pakula (24.1.-23.5.2022) ja Anne Suurhasko (23.5. -31.12.2022).

#### **Yhdistyksen kokoukset:**

Yhdistyksen kevätkokous järjestettiin 26.4.2022, ja siihen osallistui 7 yhdistyksen varsinaista jäsentä.

Yhdistyksen syyskokous järjestettiin 21.11.2022, ja siihen osallistui 4 yhdistyksen varsinaista jäsentä.

#### **Hallituksen kokoukset:**

Yhdistyksen hallitus kokoontui toimintavuoden 2022 aikana yhteensä yhdeksän kertaa: 10.1., 24.1., 28.2., 14.3., 4.4., 23.5., 22.8., 27.10. ja 24.11..

#### **Jäsenmäärä:**

Yhdistyksellä oli 18 varsinaista jäsentä 31.12.2022. Yhdistyksellä ei ollut kannatusjäseniä.

## 4. Talous

Alkuvuoden 2022 koronarajoitukset vaikuttivat vielä Climate Moven toimintaan, mutta kevättä kohti mentäessä ja rajoitusten purkautuessa toiminta alkoi piristyä. Vuonna 2021 Tiina ja Antti Herlinin säätiön kanssa solmittu kolmivuotinen rahoitussopimus pääsi kunnolla käyntiin, ja sen ansiosta Climate Moven toimintaan oli käytettävissä 20.000 euroa. Ensimmäisen vuoden avustuksesta käytettiin tilikauden aikana 15.555,71 euroa.

Metsämarssin yhteydessä Climate Moven joustava rahoitus- ja hallintomalli osoittautui tärkeäksi. Yhdistyksen tililtä pystyttiin maksamaan kuluja, jotka myöhemmin laskutettiin edelleen muilta järjestöiltä, ja näin kokonaiskulut saatiin tasattua järjestävien tahojen kesken. Näitä edelleenlaskutettavia kuluja kertyi 533,57€, jolloin tuloja kirjattiin tilikaudelta yhteensä 16.089,28 €. Tilikauden alijäämä oli 732,36€. TAH-säätiön rahoitussopimuksen myötä Climate Moven toiminta on turvattu vuoteen 2024 saakka, mutta sen lisäksi panostetaan varainhankintaan kannatusjäsenmallin muodossa. Climate Moven kannatusjäseneksi voi vuonna 2023 liittyä sadalla eurolla.